Se observa por parte del despacho, que las pretensiones no son claras conforme lo exige el numeral 

4º del artículo 82 del Código General del Proceso, en el sentido de que solicita se libre mandamiento 

de pago por los siguientes conceptos: 

1.- Capital insoluto la suma de ONCE MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE (11.118.667.oo) 

2.- Por la suma de $1.144.888.oo por intereses correspondientes a los intereses sobre el capital, 

desde el día 27 de junio de 2019 hasta el día 27 de junio de 2020, a una tasa nominal anual 

equivalente a la tasa efectiva anual que corresponda a cada periodo de pago.

[...]

legal permitida, certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

4.- Por la suma de $ 87.113.oo correspondiente a otros conceptos. 

En conclusión, sumadas estas cantidades arroja un total de CATORCE MILLONES QUINIENTOS 

VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS ($14,523.435.oo ), tal como se 

corrobora en el HECHO PRIMERO de la demanda. 

No sobra decir que en nuestro ordenamiento jurídico no es factible cobrar intereses sobre intereses 

y mucho menos “por conceptos” que no tienen nada que ver con el capital adeudado de manera